ПРОТОКОЛ № 29
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                               14 сентября 2010 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ООО «Проектный институт «Юггазпроект»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),

Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Григорьев А.Г. (ООО «ГеоЦентр»),

Кан В.Ч. (ООО производственно-техническая фирма «Пищепромпроект»),

Коломейцев В.О. (ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Матвеев К.А. (ЗАО «СевКавТИСИЗ»),
Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),

Тархов А.А. (ЗАО «Проектный институт «НЕФТЕПРОЕКТ»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Чесебиев Х.М. – Инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 10 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года, с выдачей Свидетельства о допуске и Приложения к нему нового образца.

2. О выдвижении кандидатов на участие в IV внеочередном Всероссийского Съезде.
3. О выдвижении кандидата в Совет Национального Объединения Изыскателей.

4. О выдвижении кандидатов для включения в бюллетень голосования по вопросу

избрания президента Национального Объединения Изыскателей на IV внеочередном Всероссийском Съезде.
5. Разное.
Первый вопрос.

Слушали:

Чесебиева Х.М. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года, с выдачей Свидетельства о допуске и Приложения к нему нового образца.

Чесебиев Х.М. сообщил о рассмотрении заявления, предоставленного членом Партнерства, о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года. Чесебиев Х.М. сообщил, что Контрольной комиссией рассмотрено заявление ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ».
 Чесебиев Х.М. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему. Контрольная комиссия предлагает Совету выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624, следующему члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему; виды работ.

	Предлагаемое решение
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ»
	Свидетельство о допуске № СРО-И-006-09112009-043; Дата выдачи: 29.12.09г.; и Приложение к нему на виды работ:

- Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;
- Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий;

- Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий;

- Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.

- Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах – Протокол Совета № 16 от 01 июня 2010 года;

- Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах - Протокол Совета № 16 от 01 июня 2010 года;

- Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах - Протокол Совета № 16 от 01 июня 2010 года.

	Изъять Свидетельство о допуске и Приложение к нему
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4.Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования
2.6. Инженерно-геокриологические исследования

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1.Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
1.1. Создание опорных геодезических сетей на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
1.4. Трассирование линейных объектов на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
1.5. Инженерно-гидрографические работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000 на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
2.4. Гидрогеологические исследования на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
2.5. Инженерно-геофизические исследования на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
2.6. Инженерно-геокриологические исследования на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах*.
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Советы Сомова Э.О., Тархов А.А. с предложением изъять у вышеназванного члена Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему и выдать вышеупомянутому члену Партнерства  Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему на вышеперечисленные виды работ с учетом того, что заявляемые членом Партнерства виды работ по инженерным изысканиям, в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года, по своему содержанию те же, что и утвержденные Приказом Минрегионразвития № 274 от 09.12.2008, и отличаются лишь их детализацией по видам изысканий.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принимает решение о замене Свидетельства о допуске вышеупомянутому предприятию с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему и выдачей Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к нему к вышеперечисленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Хлебникову Т.П. о выдвижении кандидатов на участие в IV внеочередном Всероссийского Съезде.
Хлебникова Т.П. сообщила, что на IX заседании Совета Национального Объединения Изыскателей (НОИЗ) было принято решение о выдвижении 3 делегатов от каждого СРО на IV внеочередной Всероссийский Съезд НОИЗ.
Решение:

После обсуждения решили выдвинуть следующих делегатов на IV внеочередной Всероссийский Съезд НОИЗ:

- Хлебникова Т.П. – генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»;

- Бабаханов С.С. – председатель Совета НП «КубаньСтройИзыскния»;

- Тархов А.А. – член Совета НП «КубаньСтройИзыскания».
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

О выдвижении кандидата в Совет Национального Объединения Изыскателей.

Совет НП «КубаньСтройИзыскания» обсудил необходимость выдвижения кандидата в Совет Национального Объединения Изыскателей. После обсуждения была принята следующая кандидатура для представления в Совет НОИЗ.

 Решение:

В качестве кандидата в Совет Национального Объединения Изыскателей принято решение представить кандидатуру Хлебниковой Т.П. – генерального директора НП «КубаньСтройИзыскания».
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

Слушали:

Хлебникову Т.П. о выдвижении кандидатов для включения в бюллетень голосования по вопросу избрания президента Национального Объединения Изыскателей на IV внеочередном Всероссийском Съезде.

Совет НП «КубаньСтройИзыскания» обсудил необходимость выдвижения кандидатов для включения в бюллетень голосования по вопросу избрания президента Национального Объединения Изыскателей на IV внеочередном Всероссийском Съезде.
Решение:

После обсуждения решили выдвинуть следующих кандидатов для включения в бюллетень голосования по вопросу избрания президента Национального Объединения Изыскателей на IV внеочередном Всероссийском Съезде:
- Кушнир Л.Г. – президент НОИЗ;

- Быков В.Л. – член Совета НОИЗ.
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
6